Cumq; iam gloriosa securitate ditatus Legionem in solio suo resideret gloriosus, vt patrum suorum Regis Reccaredi atq; Regis Adefonsi fidem augetet, & opera ad cumulū suæ cœ-

suæ foelicitatis, eum Regina Sancia blandis adit colloquiis, quatenus in ciuitate Legionensi sibi suisq; posteris decenter pararet sepulturam, quam etiam Sanctorum reliquiis ad suam & suorum tam præsentis vitæ quam futuræ tuitionem decorare studeret. Hæc suggerens Regina Sancia dicebat ei: Pollet hæc ciuitas situs nobilitate, eo quod sit iucunda terris, salubris aere, fluminibus irrigua, pratis & hortis sæcunda, montibus & fontibus delitiosa, arboribus nemorosa, atque religiosorum virorum habitationi aptissima. Deceuerat namq; Fredenandus Rex apud monasterium Sancti Facundi, quod semper carum habebat, vel in Ecclesia sancti Petri de Arlanza corpus suum tradere sepulturæ. Sed victus petitionibus, suæ dilectissimæ coniugis statim deputantur cæmentarij, qui assidue dent operam in lapidibus dolandis & Ecclesia construēda tam dignissimo labori. Tunc Rex Fernandus Legionensium ciuium precibus inclinatus Zemoram, quæ à Sarracenis destructa fuerat, populauit & dedit ei perpetuo bonos foros & nobilissimos mores. Extiterant quippe ab antiquo Legionenses & Zamorenses amicitii copulati, & Almanzor barbarus vtramq; destruxerat ciuitatem. Interea Rex Fernandus cum venerabili coniuge, quibus idem inerat sanctum & firmum desiderium, excogitans qualiter de sanctorum Martyrum corporibus, qui fuerant in Hispalensi ciuitate trucidati pro Christi nomine posset adipisci vel vnum, ordinatis per cōfinia rebus cum primo aduenit opportunitas temporis congregato exercitu innumerabili in Beticam & Lusitaniam prouincias, quibus barbarorum Rex Benabeth præerat, hostiliter profectus est. Depopulatis itaque barbarorum agris, & plerisq; villis incensis eidem Benabeth Rex occurrit cum magnis muneribus, eumq; per amicitiam & regni decus obsecrat, ne ipsum regnumq; persequi velit, sed illum sicut cæteros Sarracenos Hispaniæ Reges subiectum tributarium dignetur habere. Rex vero Fernandus grandæui barbari precibus flexus omnes idoneos viros, qui ex hybernis conuenerant ad bellandum pro fide vocari iubet, quorum consilio disponat, quem finem supplicationibus Regis Maurorum imponat, sed viri prudentes superni dispensatione consilij consulunt illi, vt barbarum recipiat cum muneribus, & corpus beatæ Iustæ martyris, quæ olim apud Hispalim cum corona virginitatis & martyrij perrexit ad Christum, prout eius insidebat animo expeteret ad Legionensem urbem transferendum, quod factum est petitionibus eius, vt catholicus Fredenandus voluit, assensum præbuit Benabeth: & ei se daturum sanctæ Iustæ virginis corpus promisit. Qua sponione accepta postquam de expeditione illa gloriose ventum fuit Legionem, conuocauit Rex miræ sanctitatis Aluitum Legionensem Episcopum, & Ordonium immutabilem fide, prudentia & largitate Astoricensem antistitem, simulq; Munionem comitem, atque Fernandum & Gundifaluum sui palatij optimates: & cum manu militum eos ad deferendum supradictæ virginis corpus Hispalim misit. Qui venientes causam suæ legationis Regi Benabeth patefecerunt. Rex itaq; paganus eos cum magno suscipiens honore egit consilium cum suis quid supra hoc ageret; & accepto suorum consilio respōdit nunciis Regis Fernandi, se nescire vbi esset prædictæ virginis & martyris corpus. Tunc beatus Aluitus Legionensis Episcopus vna cum gloriosissimo Ordonio Astoricensi Episcopo indixerūt tri-duanum ieiunium factis, vt Dominus eis ostendere dignaretur corpus sanctissimum quod quærebant. Tunc apparuit ambobus Episcopis oratibus Christi confessor Isidorus, & ostendit eis sui corporis locum, præcipiens vt eum deferrēt ad ciuitatem Legionensem decorandam. Sed cum ex licentia Regis Benabeth tumultus beatissimi Doctoris Hispaniarum Isidori aperiretur, balsami ros de ossibus illius exhalauit, & arbores & homines qui aderant, perfudit. Multa etiam alia miranda in ipso loco & in itinere facta sunt, dum duceretur Legionem. Delata sunt beati confessoris Isidori membra Legionem, & in tumulo aureo à Rege Fredenando & Sancia Regina super altare sancti Ioannis Baptistæ venerabiliter collocata, vbi tot miracula ad laudem Christi nominis quotidie declarantur, vt si quis peritus ea membranis traderet, non minima conficeret librorum volumina.